i门肃t屑t世远刓娄员令』瓜宦义仵
厦爱卫办C 2021 J 11号

市爱卫会各成员单位、 市疾控中心：

为切实做好新冠肺炎疫情防控工作， 根据《关于进一步加

强新冠肺炎疫情防控消毒工作的通知》（联防联控机制综发

[2021] 94号）的要求， 做好公共场所消毒工作， 坚决防止疫

情扩散蔓延 。 现将有关事项通知如下：

一、 提高认识

消毒是落实
“

人－ 物 －环境同防
”

、 切断病毒传播途径的有效

措施和手段， 做好消毒工作事关防疫整体举措落实， 事关疫情

防控效果 。 各区各部门要高度重视， 增加工作责任感， 认真组

织，仔细排查，提高能力，科学精准地开展公共场所消毒工作 。

二、 压实责任

各区各部门要严格落实辖区、 行业部门、 单位、 人员
“ 四

- I -

方责任
＂

．各部门要加强指导，督促本行业做好消毒工作的落实。

各行业、各单位要建立日常消毒管理制度， 重点做好管控小区、

超市、 商场、 农贸市场、 建筑工地等公共场所的消毒消杀， 坚

决做到不留死角。

三、 突出重点

（一）市、 区疾控中心：按要求组织相关人员开展培训， 重点

明确消毒剂正确酣比及合理用量， 并为各场所提供技术指导。

仁）币商务局：督促各类商场、 超币、 批发市场做好消毒，

要将消毒工作落实至商场内门店、 超市内柜台。

曰币建设局：督促在建工地、 施工场所等区域做好消毒，

督促各居民社区物业服务企业加强小区生活垃圾管理， 做好消

毒工作 。

四市教育局、 各高校：加强对师生的健康教育， 做好校园

内消毒消杀工作．

叩市文旅局：督促非隔离酒店做好消毒工作 。

因币交通运输局：督促各公共交通枢纽、公交车、 出租车、

网约车做好消毒工作．

(t)市市场监管局：督促农贸市场、 五小行业、 药店等公共

场所做好消毒工作．

(j\j市市政园林局：督促做好垃圾转运站、 垃圾车、 公共厕

所、 公园等重点场所的消毒工作．

四、 加强督导

币爱卫办将针对公共场所消毒展开督导检查， 帮助各公共

场所落实好消毒措施， 确保工作不走过场， 切买取得实效。

- 2 -